grossa parte del bottino»
13

. 
Magnus Presbiter lega l’impresa agli eventi in Palestina: 

«Et factum est cum ipse Isaac octoginta galeas optime 

armatas Saladino in auxilium misisset, Margaritus eas 

in Cipro potentissime cum suis expugnavit. Saladinus 

autem cum infinita multitudine terram Ierusalem 

inopinate et subito intravit, et ut saepe auditum est et 

flebiliter dico, Deo permittente christianismum 

nostrum universum  devicit, et tot fere terram nullo 

defendente in ius suum usurpavit et cruces pro dolor 

per plateas traxit et in presentia Sarracenorum 

12

 W. H. RUDT DE COLLENBERG, L’empereur Isaac de Chypre et sa 

fille (1155-1207), in «Byzantion» 38 (1968), pp. 123-179, pp.145-

146 sostiene che la seconda moglie di Isacco era sorella di Guglielmo 

II, re di Sicilia, e di Marina moglie di Margaritone. 

13 KIESEWETTER, cit., passim; P. W. EDBURY, The Kingdom of Cyprus 

and the Crusades, 1191-1374, New York 1991, pp. 4 e 10.  
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sepulchra contaminavit, virgines et nuptas et infantes 

in perpetuum, nisi Deus misericorditer revocaverit, 

exules in terram extraneam duxit. Hac  victoria supra 

quam credi possit elatus, inperatori nuncios suos misit 

et ut de Victoria sua gauderet, presentibus litteris 

notificavit, et misit ei elephantem unum et 

quinquaginta sellas Turcas et unam phialam balsami 

et centum arcus Turcos cum pharetris et sagittis et 

centum Grecos captivos Greciae remisit, mille et 

quinquaginta dextrarios Turcos vel  Turquimannos, et 

species infinitas et quas noverat preciosiores. 

Imperator itaque muneribus istis delectatus, nuncios 

honoravit quantum potuit, et eis palatium optimum in 

media civitate Constantinopoli ad habitandum per 

tempus concessit»
14

.

Un altro cronista, alla data 1187,  rileva:  
«Margaritus dux classis regis Sycilie, vir in mari 

experientissimus et sagacitatis audacieque merito de 

statu humili in sublimem a provectus, contra 

imperatorem Constantinopolis potenter agit et 

aliquantas eius insulas vastat et occupat»
15

. 

14

 MAGNUS PRESBITER, Chronicon, a cura di W. WATTENBACH, 

Monumenta Germaniae Historica, Scriptores, XVII, Hannoverae, 

1861, pp. 511 s. 

15 

ROBERTUS AUTISSIDIORENSIS, Chronicon, a cura di O. Holder-

Egger, Monumenta Germaniae Historica, Scriptores, XXVI, 

Hannoverae 1882, p. 249. Vedi per un resoconto completo delle 

imprese di Margarito nel Levante, AMARI, Storia dei musulmani in 

Sicilia, cit., pp. 523-529. F. CHALANDON, Histoire de la domination